
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S019/00029

DECRET

AVELINO  MASCARELL  PEIRÓ,  PRESIDENT-DELEGAT  DEL  CONSORCI  PER  AL
SERVEI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA
DE VALÈNCIA,  EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC CONFERIDES,  VINC  A
DISPOSAR 

ANTECEDENTS

I.-  Per  Anunci  de  la  Presidència  Delegada  del
Consorci Provincial de Bombers de València de
data 31 d'octubre de 2024, publicat en la citada
data en la Pàgina Web del Consorci Provincial de
Bombers  de  València,  relatiu  al  “Procés
2024/LD001: cobertura del lloc de Gerent”, es va
procedir a:

Primer.- Convocar el 6 de novembre de 2024, a
les  12.00  hores,  als  membres  designats  per
Decret  de  la  Presidència  número  1191,  de
01/10/2024,  per  a  la  seua  constitució  com  a
Òrgan Col·legiat.

Segon.-  Convocar  als  aspirants  (de  conformitat
amb la Base Quarta de les Bases que regixen el
procés), per a la realització d'una entrevista el dia
6  de  novembre,  a  les  13.00  hores,  en  les
instal·lacions  del  Consorci,  situades  en  Carrer
Avellanes, núm. 14 de València.

II.- Vista la situació d'emergència causada per les
intenses pluges que van acompanyar a la DANA i
que van provocar que part de les infraestructures
viàries així com del transport públic a la nostra
província, quedaren inutilitzades, i amb l’objectiu
d’evitar situacions que puguen resultar perilloses,
així com davant l'eventual impossibilitat de poder
accedir  al  lloc  de  realització  de  l'exercici  en
condicions de normalitat, i vist que l'Òrgan Tècnic
de Selecció del procés a dalt referenciat, format
pels  membres  designats  per  Decret  de  la
Presidència número 1191, de 01/10/2024, encara
no  s'havien  constituït,  per  Decret  de  la
Presidència Delegada del Consorci Provincial de
Bombers  de  València,  número  1.372,  de  5  de
novembre de 2024, es va procedir a deixar sense
efecte les  convocatòries  efectuades en l'Anunci

ANTECEDENTES

I.- Por Anuncio de  la Presidencia Delegada del
Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de  Valencia
de fecha 31 de octubre de 2024, publicado en la
citada  fecha  en  la  Página  Web  del  Consorcio
Provincial  de Bomberos  de Valencia,  relativo al
“Proceso  2024/LD001:  cobertura  del  puesto  de
Gerente”, se procedió a:

Primero.- Convocar el 6 de noviembre de 2024, a
las 12:00 horas, a los miembros designados por
Decreto  de  la  Presidencia  número  1191,  de
01/10/2024,  para  su  constitución  como Órgano
Colegiado.

Segundo.-  Convocar  a  los  aspirantes  (de
conformidad  con  la  Base  Cuarta  de  las  Bases
que rigen el proceso), para la realización de una
entrevista  el  día  6  de  noviembre,  a  las  13:00
horas,  en las  instalaciones del  Consorcio,  sitas
en Calle Avellanas, n.º 14 de Valencia.

II.- Vista la situación de emergencia causada por
las  intensas lluvias que acompañaron a la DANA
y  que  provocaron  que  parte  de  las
infraestructuras  viarias  así  como  del  transporte
público  en  nuestra  provincia,  quedaran
inutilizadas,  y  en  aras  a  evitar  situaciones  que
puedan  resultar  peligrosas,  así  como  ante  la
eventual imposibilidad de poder acceder al lugar
de  realización  del  ejercicio  en  condiciones  de
normalidad,  y  visto   que el  Órgano Técnico de
Selección  del  proceso  arriba  referenciado,
formado  por  los   miembros  designados  por
Decreto  de  la  Presidencia  número  1191,  de
01/10/2024, todavía no se habían constituido, por
Decreto   de   la  Presidencia  Delegada  del
Consorcio  Provincial  de Bomberos  de Valencia,
número 1.372,  de  5 de  noviembre de 2024,  se

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Nº Decreto: 2024/01400
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 11 de Noviembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 12 de Noviembre de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

D
V

n0
LU

ba
X

+
H

A
s9

9N
w

cY
cR

m
1O

06
zF

6f
9V

A
G

7X
iA

A

Fecha de impresión: Martes, 12 de Noviembre de 2024 19:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S019/00029

de  data  31  d'octubre  de  2024,  suspenent  la
constitució de l'Òrgan de Selecció i la realització
de la corresponent entrevista.

El citat Decret 1.372, de 5 de novembre, va ser
notificat a les persones interessades, i publicat en
la Pàgina Web d'este Consorci.

III.- Tenint en compte les actuals circumstàncies
derivades de la DANA, així com l'interés públic i
les funcions encomanades a esta Entitat com a
Servei  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament  que  és,  resulta  necessari  i  urgent
disposar  de  la  figura  de  Gerent  del  Consorci
Provincial  de Bombers de València,  per  la  qual
cosa  constreny  convocar  als  membres  que
componen  l'Òrgan  de  Selecció  del  Procés
2024/LD001, cobertura del lloc de Gerent, per a
la constitució d'este.

D'acord  amb  les  facultats  conferides  en  els
Estatuts del Consorci i en virtut de la Delegació
efectuada pel President del Consorci, per Decret
núm.1002 de 25 de juliol de 2023 (article 9.4 de
la Llei 40/2015, 1 d'octubre de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Convocar als membres de l'Òrgan de
Selecció nomenats per Decret de la Presidència
número  1191,  de  01/10/2024,  per  a  la  seua
constitució  com  a  òrgan  colegiat  el  dia  13  de
novembre de 2024 a les 12.00 hores en en les
instal·lacions  del  Consorci,  situades  en  Carrer
Avellanes, núm. 14 de València.

SEGON.- Notificar a les persones interessades la
present  resolució  així  com  procedir  a  la  seua
publicació en el Tauler d'Anuncis electrònic i/o en
la  Pàgina  Web  d'este  Consorci  per  a  general
coneixement.

TERCER.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-
se, potestativament, recurs de reposició davant la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers

procedió  a  dejar  sin  efecto  las  convocatorias
efectuadas en el Anuncio de fecha 31 de octubre
de  2024,  suspendiendo  la  constitución  del
Órgano  de  Selección  y  la  realización  de  la
correspondiente entrevista.

El citado Decreto 1.372, de 5 de noviembre, fue
notificado a las personas interesadas, y publicado
en  la Página Web de este Consorcio.

III.-  Teniendo  en  cuenta  las  actuales
circunstancias derivadas de la DANA, así como el
interés público y las funciones encomendadas a
esta  Entidad  como  Servicio  de  Prevención,
Extinción  de  Incendios  y  Salvamento   que  es,
resulta necesario y urgente disponer de la figura
de  Gerente  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  Valencia,  por  lo  que  apremia
convocar  a  los  miembros  que  componen  el
Órgano de  Selección  del  Proceso  2024/LD001,
cobertura  del  puesto  de  Gerente,  para  la
constitución del mismo.

De acuerdo con las facultades conferidas en los
Estatutos  del  Consorcio  y  en  virtud  de  la
Delegación  efectuada  por  el  Presidente  del
Consorcio, por Decreto núm.1002 de 25 de julio
de 2023  (artículo  9.4  de  la  Ley  40/2015,  1  de
octubre de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO.- Convocar a los miembros del Órgano
de  Selección  nombrados  por  Decreto  de  la
Presidencia  número  1191,  de  01/10/2024,  para
su constitución como órgano colegiado el día 13
de noviembre de 2024 a las 12:00 horas en   en
las  instalaciones  del  Consorcio,  sitas  en  Calle
Avellanas, n.º 14 de Valencia.

SEGUNDO.- Notificar a las personas interesadas
la presente resolución  así  como proceder  a su
publicación en el Tablón de Anuncios electrónico
y/o  en  la  Página  Web de  este  Consorcio para
general conocimiento.

TERCERO.-  Contra la  presente resolución,  que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Nº Decreto: 2024/01400
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 11 de Noviembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 12 de Noviembre de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

D
V

n0
LU

ba
X

+
H

A
s9

9N
w

cY
cR

m
1O

06
zF

6f
9V

A
G

7X
iA

A

Fecha de impresión: Martes, 12 de Noviembre de 2024 19:48



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expediente 2024/RHG/S019/00029

de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  d'aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà d'aquell que tinga lloc
la notificació del present acte.

Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels
articles  123  i  124  de  la  Llei  39/2015,  d'1
d'octubre,  del  Procediment  Administratiu  Comú
en les Administracions Publiques i els articles 8,
14,  25 i  46 de la Llei  29/1998, de 13 de juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa
administrativa,  i  sense  perjuí  que  es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir  del  día siguiente a
aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto  o,  directamente,  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir del
día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del presente acto.

Todo esto de conformidad con el vigente tenor de
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común
en las Administraciones Publicas y los artículos 8,
14,  25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa,  y  sin  perjuicio  que  se  pueda
ejercitar  cualquier  otro  recurso  que  estime
procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT-DELEGAT

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Nº Decreto: 2024/01400
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 11 de Noviembre de 2024
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 12 de Noviembre de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

D
V

n0
LU

ba
X

+
H

A
s9

9N
w

cY
cR

m
1O

06
zF

6f
9V

A
G

7X
iA

A

Fecha de impresión: Martes, 12 de Noviembre de 2024 19:48


